वित्तीय वर्ष 202-22 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (जनजातीय क्षेत्र उपयोजन) के अंतर्गत 
अवकृष्ट वनभूमि पर वृक्षारोपण, भू-संरक्षण एवं वृक्षारोपण तथा शीघ्र बढ़ने वाले 
पौधों का रोपण का सम्पोषण कार्य (षष्टम वर्ष) हेतु कुल रू0 90.046 लाख 
(नब्बे लाख चार हजार छ: सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप 
आवंटन (07स्‍ग्ञा८ 579 4॥0॥॥था0) | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/ योएबजट-22 // 206-06 / स्वी0, व0प०0 राँची 
दिनांक 30.05.2046 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04,/ योएबजट-32 / 
2020-- 03 / आ0 व0प० दिनांक 24.05.2024 ।

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-79 जनजातीय क्षेत्र 
उपयोजना, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण योजना के तहत 
वित्तीय वर्ष 2024-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 90.046 लाख (नब्बे 
लाख चार हजार छ: सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 

जाता है:- 

प्राथमिक इक् विपत्र क (राशि लाख में) 
मजदूर 952406079658003 90.046 

कल :- 90.046 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से (ग) पर 
वर्णित वन प्रमण्डल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से अपने-अपने

[...]

04 - वानिकी छार। ४२५॥५० ।((॥५/७४२ रुपये दो लाख पिनचानने हा 

पाच्चय स्रा 

जल के पर ॥॥॥॥॥॥॥॥॥॥॥॥| 58 - अधिसूचित बन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0 - बेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

896 50087॥8 : ७ 

(एशशा9 5जीश06 : ५७ 

मो 

योग: 2 ला 4,084,800.00 
रुपये लेइस लाख बाइस हजार आठ सौ ली बचत 

क्रमिक योग: ला 2,322,800.00 
(७४०0 ---8हऋ््ऊ््ऊख[ऊ्[ ज /+ख$/ख/खस सखल्‍  द्ट्थ ५-०  "फतफतफतत--फफझ॒ः 265 8॥05॥) 

/उ ४७-:5८००६ 0&४...५5४४८४५७/॥०. 

28966 2 ए7 

पत्र संख्या - 0॥/४8-22/2046/440 दिनांक - 05-49॥-202

[...]

796 - जनजातीय क्षेत्र उपयोजना 970. ।२५४४०॥॥| ४0२६5 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 09।५9।047२6 

0-अधिसूचित वनशभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

996 800॥8॥76 : १०७ 

(एशाछशा8।| 50006 : ५४७ 

योग: नि्ह्थि नी 4,045,500.00 
रुपये तैतीस लाख अडसठ हजार तीन सौ री बनगफगरगरनरनरफरनरनससतत तन न नननत5 

क्रमिक योग: टा 3,368,300.00 
--"फ््् ्न््न्टरव० उन ॥॥9|+ (0७० 

(७. .५०८..५००. 34800 
(की 

२2896 ३ एणा 7 * वर्क